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MƏDƏNİYYƏT

Tanınmış riyaziyyatçı, nüfuzlu pedaqoq 
İnsan ömrü yaşadığı illərlə deyil, Vətən və xalq qarşısında etdiyi xidmət-

lər, dəyərli işlər, xeyirxah əməllərlə ölçülür. gmür cəmiyyətə, insanlığa fayda-
lı olduqda daha qiymətlidir. Haqqında söhbət açdığımız elm və təhsil fədaisi, 
dünyaşöhrətli riyaziyyatçı Asəf İsgəndərov yola saldığı 85 ilin zirvəsindən 
baxanda ayların, illərin unudulmaz xatirələri, üzləşdiyi çətinliklər, qazandığı 
uğurlar kino lenti kimi gözünün önündən keçir.

Asəf müəllim Lerik rayonunun &əngə-
miran kəndində dünyaya göz açıb. Kənd 
məktəbini qızıl medal, Azərbaycan Dövlət 
Universitetinin (indiki Bakı Dövlət Univer-
siteti) fizika fakültəsini fərqlənmə diplomu 
ilə bitirib. 1963-cü ildə təhsil aldığı univer-
sitetin “riyazi və nəzəri fizika” ixtisası üzrə 
aspirantura şöbəsinə daxil olub. Aspirant 
hazırlığını M.9.Lomonosov adına Moskva 
Dövlət Universitetində keçib. 

26 yaşında “İstilikkeçirmə nəzəriyyə-
sinin bəzi tərs məsələləri” mövzusunda 
namizədlik, 37 yaşında isə Moskva Döv-
lət Universitetində “Parabolik və elliptik 
tənliklər üçün tərs məsələlər” mövzusunda 
doktorluq dissertasiyalarını uğurla müdafiə 
edən Asəf İsgəndərov keçmiş ittifaqda pers-
pektivli alim kimi tanınıb. 

1967-ci ildə Azərbaycan Dövlət Univer-
sitetində, sonra Azərbaycan Elmlər Akade-
miyasının Riyaziyyat və Mexanika İnstitu-
tunda elmi fəaliyyətlə məşğul olub. 1973-cü 
ilin dekabrında Bakı Dövlət Universitetində 
elmi-pedaqoji fəaliyyətini davam etdirərək 
Optimallaşdırma və idarəetmə kafedrasının 
müdiri seçilib. 

Professor Asəf İsgəndərov riyazi fizika, 
hesablama riyaziyyatı və optimal idarəet-
mə sahələrində bir sıra tədqiqatların müəl-
lifi, korrekt qoyulmamış və identifikasiya 
məsələlərinin nəzəriyyəsini və həll üsulları-
nı inkişaf etdirmiş görkəmli riyaziyyatçıdır. 

Parlaq istedada malik alim riyaziyyat 
sahəsində praktik əhəmiyyəti olan çox mü-
hüm elmi nəticələr almışdır. Riyazi fizika-
nın xətti və kvazi-xətti tənlikləri və onların 
diskret analoqları üçün tərs məsələlərin yeni 
sinfini, bu məsələlərin korrektlik nəzəriy-
yəsini, tədqiq etmiş, onların həll üsullarını 
göstərmiş və əsaslandırmışdır. İlk dəfə ola-
raq diferensial tənliyin həllindən asılı əmsa-
lın tapılmasına dair tərs məsələyə baxmış, 
bu məsələnin elmi-praktik əhəmiyyətini 
göstərmiş, korrektlik hüdudlarını müəyyən-
ləşdirərək effektiv həll üçün xüsusi requlyar-
laşdırma üsulunu əsaslandırmışdır. İlk dəfə 
olaraq xüsusi törəməli yüklənmiş diferensial 
tənlik adlanan yeni sinif diferensial tənliklə-
ri onların əsas tipləri üçün sərhəd məsələlə-
rinin keyfiyyət nəzəriyyəsini və həll üsulla-
rını işləmişdir.

 Professor Asəf İsgəndərovun elmi fəa-
liyyəti əsasən tətbiqi riyaziyyat və riyazi 
fizika sahələrini əhatə edir. Xüsusi törəməli 
diferensial tənliklərin fiziki proseslərin mo-
delləşdirilməsinə tətbiqi, riyazi fizika tən-
likləri üçün tərs və qeyri-korrekt qoyulmuş 
məsələlərin analizi, təbiət elmləri, iqtisadiy-
yat və texniki sahələrdə proseslərin riyazi 
dillə təsviri istiqamətində sanballı tədqiqat-
ların, dəyərli elmi nəticələrin müəllifi kimi 
tanınır. 

Riyazi ədəbiyyatlarda alimin məqalələ-
rinə 2 minə yaxın istinad edilib. Aldığı elmi 
nəticələr dünyanın müxtəlif ölkələrində nəşr 
olunmuş onlarla monoqrafiyalara, namizəd-
lik və doktorluq dissertasiyalarında, yüzlərlə 
elmi məqalələrdə daxil edilib, istifadə olu-

nub. 
Dünyada tanınan məşhur riyaziyyat-

çılardan M.M.Lavrentyev, 9.Q.Romanov, 
Y.E.Anikonov, A.L.Buxqeym, O.M.Ali-
fanov, E.A.Artyuxin, S.9.Rumyantsev,  
9.B.Qlasko, A.M.Denisov, K.Q.Reznitska-
ya və digər alimlərin monoqrafiyalarında 
və &.R.&annonun kitabında A.İsgəndəro-
vun tərs məsələlər nəzəriyyəsinə dair elmi 
nəticələrinə xüsusi yer verilib. Onun elmi 
yaradıcılığını riyaziyyat elminin korifey-
ləri sayılan akademiklərdən A.H.Tixonov, 
A.A.Samarskiy, 9.A.Sadovniçiy, 9.K.İva-
nov, B.N.Straxov, 9.G.Romanov, K.H.Hoff-
mann, R.Gorenflo yüksək qiymətləndiriblər. 

Zəhmətkeş alim, bacarıqlı təhsil təşki-
latçısı A.İsgəndərov 2005-ci ildə Lənkəran 
Dövlət Universitetinin rektoru, sonra isə 
AMEA Lənkəran Regional Elmi Mərkəzinin 
direktoru vəzifəsinə təyin olunub. Rektor 
vəzifəsində çalışdığı 11 il ərzində univer-
sitetin elmi və tədris potensialının güclən-
dirilməsinə, regionda ali təhsilin inkişafına 
mühüm töhfələr verib. 

Universitetə rəhbərlik etdiyi dövrdə fa-
kültələrin sayını 2-dən 4-ə, kafedraların sa-
yını isə 11-ə çatdırıb. Təhsilin praktiki tərə-
fini gücləndirmək məqsədilə universitetdə 
yeni laboratoriyalar yaradılıb. Magistratura 
və doktorantura şöbələrinin işi daha da tək-
milləşdirilərək təhsil ocağının elmi potensi-
alı artırılıb. Yurdumuzun cənub bölgəsində 
ali təhsilin nüfuzunun yüksəlməsi, gənclərin 
təhsil imkanlarının genişlənməsi üçün bura-
da hər cür şərait yaradılıb. 

İlk növbədə, qazanılan beynəlxalq 
qrantlar hesabına təhsil müəssisəsinin mad-
di-texniki bazası möhkəmləndirilib, tədris 
korpusları yenidən qurulub, laboratoriyalar 
müasir avadanlıqlarla təchiz edilib. Elmi ki-
tabxana zənginləşdirilib, elektron resurslara 
çıxış imkanları artırılıb. Elmi jurnalların və 
topluların nəşri genişləndirilib. 

Universitetdə müntəzəm beynəlxalq və 
respublika səviyyəli elmi konfranslar təşkil 
edilib. Bir sıra xarici universitetlərlə əmək-
daşlıq sazişləri imzalanıb. “Erasmus” və di-
gər proqramlar çərçivəsində tələbələrin xa-
ricdə təhsilinə, müəllim və tələbələrin elmi 
layihələrdə iştirakına diqqət artırılıb. 

Görkəmli alim 30-a yaxın elmlər na-
mizədi, 10-a yaxın elmlər doktoru hazırla-
yıb. O cümlədən 80-ə yaxın namizədlik və 
doktorluq dissertasiyalarına opponentlik 
edib. Onun rəhbərliyilə AMEA-da, Bakı 
Dövlət Universitetində və Lənkəran Dövlət 
Universitetində elmi-tədqiqat problem la-
boratoriyaları təşkil edilib. Asəf müəllimin 
səyi ilə BDU-nun Tətbiqi Riyaziyyat El-
mi-Tədqiqat İnstitutunda fəaliyyət göstərən 
laboratoriyalardan biri, optimallaşdırma və 
idarəetmə kafedrası, Lənkəran Dövlət Uni-
versitetində isə iqtisadi təhlil və idarəetmə 
kafedrası yaradılıb.

 Onun elmi, təşkilatçılıq fəaliyyə-
ti pedaqoji işi ilə sıx bağlıdır. Ali məktəb 
tələbələrinə, magistrlərə optimallaşdırma 
üsulları, iqtisadi təhlildə optimallaşdırma 

üsulları, paylanmış parametrli sistemlərin 
optimal idarə olunması fənlərindən dərs 
deyib. O, Lənkəran Dövlət Universitetində 
Riyaziyyat və informatika kafedrasında elmi 
seminarlar keçirib, gənc riyaziyyatçılar nəs-
linin yetişməsinə mühüm töhfələr verib, 6 
nəfərin fəlsəfə doktorluğu üzrə elmi rəhbəri 
olub.

Asəf müəllim “Optimallaşdırma üsulla-
rı” dərsliyinin müəlliflərindən biri və redak-
torudur. Dərslik respublikamızın ali mək-
təblərində geniş istifadə olunur. Həmçinin 
A.N.Tixonov, D.P.Kostamarovun “Tətbiqi 
riyaziyyata giriş mühazirələri” adlı dərs və-
saitini ana dilimizə tərcümə edib. 

Professor Asəf İsgəndərov dünyanın qa-
baqcıl elmi mərkəzlərindən olan Moskva, 
Kiyev, Novosibirsk, Berlin, Bonn riyaziyyat 
məktəbləri ilə sıx əlaqə saxlayır. O, 3 dəfə 
DAAD, 2 dəfə İNTAS-ın qrantını qazanıb. 
Alman və yapon riyaziyyatçıları ilə birgə 
qeyri-xətti tərs məsələlərin, Hölder kəsilməz 
nüvəli birinci növ Abel tipli inteqral tənlik-
lərin, kəsr tərtib diferensial tənliklərin həlli 
haqqında nüfuzlu beynəlxalq jurnallarda 
10-a yaxın elmi məqalə çap etdirib. Rusiya, 
Almaniya, Türkiyə, Çexiya və İranın univer-
sitetlərində dəfələrlə Azərbaycan, rus və in-
gilis dillərində yüksək elmi və pedaqoji sə-
viyyəli mühazirələr oxuyub, Sərbəst Berlin 
Universitetində dəvətli professor və dəvətli 
elmi tədqiqatçı vəzifələrində çalışıb. 

120-yə yaxın elmi və 45 elmi-küt-
ləvi məqalənin müəllifidir. Beynəlxalq 
 konfranslarda dəfələrlə təşkilat komitəsinin 
üzvü olub, 6 respublika və beynəlxalq səviy-
yəli konfransa sədrlik edib. Professor Asəf 
İsgəndərov Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Ali Attestasiya Komissi-
yasında riyaziyyat elmləri üzrə ekspert şura-
sının sədri, ixtisaslaşmış müdafiə şuralarının 
üzvü olub. 

Tanınmış, nüfuzlu alim elmi və pedaqoji 
sahədə nailiyyətlərinə görə “Xalqlar dostlu-
ğu” ordeninə, “Əməkdar müəllim”, Əmək-
dar elm xadimi fəxri adlarına layiq görülüb. 
2016-cı ildə Azərbaycan Prezidenti tərəfin-
dən “Şöhrət” ordeni ilə təltif olunub. 

Asəf müəllim ömrünün müdrik çağla-
rını yaşayır. O, bu gün də yorulmadan elmi 
 tədqiqat işlərini uğurla davam etdirir, gənc-
lərə qayğısını, dəstəyini əsirgəmir.

Aytəkin ƏFƏN'İYEVA, 
AzərbayFan MHmarlÕq Yə İnúaat 

UniYHrsitHtinin dosHnti,

Ruslan +ƏMİ'OV,  
Lənkəran 'öYlət UniYHrsitHtinin 

kaIHdra m�diri, dosHnt

Qələm dostumuz, gözəl şeirləri ilə 
uzun illər geniş oxucu dairəsinin rəğbə-
tini qazanmış Musa Ələkbərlinin qəfil 
ölüm xəbəri hər birimizi sarsıtdı. Belə 
hüznlü ovqatla özü bir vaxt ölümün gö-
zünə dik və nikbinliklə baxmışdı:

A[Õ nə Iərqi Yar, kimdir, nəoidir,
İnsan bu d�nyada kirayəoidir.
+ər ömr�n sonu Yar, öl�m də KaqdÕ,
&an ilə ödənir kirayə KaqqÕ...
Gədəbəy rayonunun Ataxal kəndində 

dünyaya göz açan Musa şair kimi mayasını 
bulaqların gümültüsündən, sazın-sözün hə-
nirindən götürmüşdü deyə, ömrünün müdrik 
çağında belə ilhamı sovulmadı, sənət eşqi so-
yumadı. Onun istedadı, poetik ruhu, çalışqan-

lığı gənclik illərindən dəyərləndirilib. Ötən 
əsrin 60-cı illərində Bakı Dövlət Universiteti 
filologiya fakültəsinin 2-ci kursunda oxudu-
ğu vaxt ustadı saydığı Hüseyn Arifin “Uğurlu 
yol”u ilə ilk şeirləri işıq üzü görüb. Sevimli 
müəllimi Bəxtiyar 9ahabzadənin xahişi ilə 
“azad təyinat” alıb və İlyas Tapdığın kömək-
liyi ilə “Gənclik” nəşriyyatında işə düzəlib.

1977-ci ildə çıxan ilk kitabını “Məndən 
şeir istə” adlandırıb. Görkəmli yazıçı-ədə-
biyyatşünas Qulu Xəlilov isə “Ədəbiyyat və 
incəsənət” qəzetində ona açıq məktub yaza-
raq, xeyir-duasını əsirgəməyib. Həyatını poe-
tik sözün sirrinə-sehrinə bağlamış şair yarım 
 əsrdən çox şəhərdə yaşasa da, köksündə kənd 
uşağının saf ürəyini gəzdirib, dünyaya nəcib 
qəlbinin gözü ilə baxıb təqlid etmədən, öz cı-
ğırını tutub gedən şair idi. Saf vətənpərvərlik 
duyğuları şairin yaradıcılığının ana xəttini 
təşkil edib. Şeirləri pafosdan uzaq, təbii sevgi 
duyğularının çələngi olub: 

SHYginə köklənib �rəyim, FanÕm,
Nə qədər ömr�m Yar, Húqinlə yanÕm.
Sənə qurban olum, AzərbayFanÕm,
Məni gözlərindən uza÷a qoyma�
Onun “Ürəyimin işığında”, “Bəlkə bir 

də görüşdük”, “Gözlərim yol çəkir”, “Sevgi 
bulağı”, “Aydanım Ay işığı”, “Dünya sevgi-
dən doğulub”, “Tanrı mənə söyləməsə, yaz-
maram”, “Gəlir türkün səadəti”, “Ürəyimin 
qapısından keçənlər”, “Gözümdə ağlayan bu-
lud” və s. kitabları təpədən-dırnağa şair olan 
qələm sahibinin poetik tərcümeyi-halı kimi 
diqqət çəkib. Zaman-zaman Rəsul Rza, Bəx-
tiyar 9ahabzadə, Elçin, Məmməd Araz, Xəlil 
Rza Ulutürk, İlyas Tapdıq, Nizami &əfərov, 
9aqif Yusifli onun poeziyasını yüksək qiy-
mətləndiriblər.

Musa Ələkbərli nəşriyyat redaktorluğun-
da illərcə çalışıb. İstedad və qabiliyyətini 
şəxsi yaradıcılığı ilə bərabər, gənc müəlliflə-
rin əsərlərini seçib-sonlayıb kitab halına sal-

mağa, danışan dili olduğu xalqı üçün ictimai 
xarakterli publisistik yazılar qələmə almağa 
sərf edib. Son dövrlərdə “şövq”, “coşğu” an-
lamına gələn “Şur” adlı nəşriyyatın direktoru 
kimi yorulmaz fəaliyyət göstərib.

Şairin sevgi şeirləri dillər əzbəri idi. Bu 
mövzuda çox və gözü-könlü tox” yazırdı. Hə-
min şeirləri oxuyan bütün sevənlər özlərini 
onun “qəhrəman”ı sanırdılar:

hrəyimdə bir Kəsrətin göynəyi,
*HFə�g�nd�z göy�m�göy�m göynəyir.
Biləmmədim KHo yHr nədir, göy nədir,
+əyat bildim mən bu dərdi, ələmi,
MəKəbbətdən oo[ yazÕram, Hləmi"�
İnişil XQ-nin səhifələrində Musa Ələk-

bərlinin publisist Rauf 9əliyevin birlikdə ər-

səyə gətirdiyi “Arazı adlayan məktublar” adlı 
kitab barədə yazmışdıq. Görkəmli ədibimiz 
Mir &əlal Paşayevin böyük qardaşı, &ənubi 
Azərbaycanda S.&.Pişəvəri hərəkatının ön-
cüllərindən biri olan Mir Xəlil Mirəliəşrəf 
oğlu Xəliliyə həsr edilmiş o kitab əsasən xa-
tirə üslubunda yazılsa da, əhatə dairəsi və fakt 
zənginliyi ilə diqqət çəkir. Şairin kitabda yer 
alan “Ayrılığın sonu yoxmuş” lirik poeması 
“Arazı adlayan məktublar”a poetik ovqat gə-
tirir.

Musa Ələkbərlinin “Sözün qiyaməti qo-
pan yerdəyəm” adlı və sayca 16-cı kitabında 
son 20 ildə qələmə aldığı şeirlərinin mühüm 
bir hissəsi, eləcə də Milli Qəhrəmanımız Mü-
bariz İbrahimovdan bəhs edən “Mübarizlik 
dərsi” poeması çap olunub. Sanballı kitab 
776 səhifədən ibarətdir. Bütün səhifələrindən 
vətəndaşlıq yanğısı, yurd sevgisi, insan mənə-
viyyatı “aşıb-daşır”. 

Həmin toplunun bir nüsxəsini gətirib re-
daksiyamızın qarşısında mənə hədiyyə etdiyi 
gün son görüşümüz oldu. O, mən, bir də şe-
ir-sənət xiridarı olan həmkarım İlqar Həsənov 
çay süfrəsi arxasında xeyli söhbət etdik. Musa 
müəllim gələcək arzularından da danışdı, 
amma onun istəklərinin yarıda qalacağı, tez-
liklə bizləri tərk edəcəyi ağlımıza da gəlmədi. 

Son illərdə tələbə yoldaşımız – yazı-
çı-publisist Nurəddin Ədiloğlu şairlə daha 
çox təmasda olurdu. Adətən, Musa müəllim-
lə paytaxtın “Gənclik” adlanan parkında elə 
gənclik həvəsi ilə “səhər yürüşü” edirdilər. 
Nurəddin indi acı-acı xatırlayır ki, şairin azca 
əyilmiş qamətini dikəldərək yol gedə-gedə 
etdiyi söhbətlərdən doymurdum. Gənclik xa-
tirələri, şeir-sənətlə bağlı fikirləri dəyərli idi. 
Musa Ələkbərli, necə deyərlər, elin kisəsin-
dən gedənlərdən oldu« 

İnnən bHlə g�nlərini say, Musa,
Sirlərini úHirə oHYir, yay, Musa.
İndi sənnən gözəllər yo[, ay Musa,
Mələklərin maraqlanan Ya[tÕdÕr.
Sanki, mələklərin onu qanadlarına alıb 

aparacağını gözləyirdi. Amma burası da var 
ki, şair əsərlərinin birində Əzrayıla da “xəbər-
darlıq” edib:

AoÕlsÕn göz�mdə göylərin qatÕ,
Uomaq Húqim Yarsa, ölməyəFəyəm.
ƏzrayÕl da bilsin� mən bu KəyatÕ
ùHirsiz bitirə bilməyəFəyəm�
Ömrünü elə gözəl şeir kimi bitirən Musa 

Ələkbərli Gədəbəydəki Ataxal bulağının mir-
vari sularındakı gülümsər əksi ilə, ona aid hə-
zin xatirələrlə yadda qalacaq. 

Əli NƏ&ƏF;ANL, 
;Q

“Hər ömrün sonu var...”
Musa Ələkbərli həyatın gözünə dik baxan şair idi

Gəlimli-gedimli dünya ...Asəf İsgəndərov – 85 

Duyğulu şeir bir ömür, hər misra bir taledir. 
Azərbaycan poeziyasının tanınmış nümayəndələ-
rindən olan xalq şairi Nəriman Həsənzadənin ya-
radıcılığında keçmişin ağrısı ilə gələcəyin ümidi 
xatirəyə çevrilir.

O, 34 bədii-poetik toplunun, “Nəriman”, “Zümrüd 
quşu”, “Kimin sualı var"”, “Atabəylər” poemalarının, 
“Nabat xalanın çörəyi” povestinin, “Tariximiz, taleyi-
miz” adlı irihəcmli elmi-ədəbi-tənqidi məqalələr kitabının 
müəllifidir. 2004-cü ildə “Seçilmiş əsərləri” dövlət tərəfin-
dən latın qrafikası ilə kütləvi tirajla nəşr edilmiş, 100-dən 
artıq şeirinə musiqi bəstələnmişdir. Bəstəkar Ramiz Mus-
tafayevlə “Nəriman” və Nazim Əliverdibəyovla “9ətən” 
kantatalarını işləmişdir.

Nəriman Həsənzadə bir sıra Avropa və Şərq ölkələrin-
də keçirilən elmi-ədəbi konfransların, poeziya simpozium-
larının, rəsmi dövlət səfərlərinin iştirakçısıdır. 

Bu gün ömür yolunun 95 illik zirvəsini haqlayan, 
“Şərəf”, “Şöhrət” və “İstiqlal” ordenli söz sərrafı ilə ya-
rım əsrdən artıq bir dövrü əhatə edən yaradıcılıq yolundan, 
ədəbiyyatın bugünkü missiyasından danışdıq.

– Nəriman müəllim, şairlik taledir, yoxsa seçim"
– Şairlik bir az yanmaq, bir az susmaq, bir az da ha-

mının duya bilmədiyini duymaqdır. Bu, taleyin yazısıdır, 
o yazını oxumaq, söz sənətində usta olmaq isə iradə tələb 
edir. Bəzən düşünürəm ki, əgər şairlik seçim olsaydı, çox-
ları bu yolu seçməz, bu ağır yükü daşımağa razı olmazdı. 

– İllər ötür, nəsillər dəyişir, amma söz yaşayır. Siz-
cə, söz zamana qalib gəlir, yoxsa zaman şairi ələkdən 
keçirir"

– Şair yalnız bu günlə yaşamır, keçmişin izlərini, gələ-
cəyin nəfəsini də eyni anda duyur. Adi insan üçün zaman 
ardıcıllıqdır – dünən, bu gün, sabah. Şair üçün isə uşaq-
lıq xatirəsi ilə sabahın arzusu eyni misrada görüşə bilir. 
Mən şeir yazanda bəzən illər aradan çəkilir, dünənlə bu 
gün arasında sərhəd qalmır. Deməli, zaman mənim içimdə 
yaşayır. Amma bir həqiqət də var: zaman şairi sınağa çəkir. 
Hər dövr öz sualını verir. Sən o suallara cavab tapa bilir-
sənsə, sözün yaşayır. Tapmırsansa, zaman səni unutdurur. 
Ona görə deyərdim ki, zaman şairin yaddaşında əbədiyyət 
qazanır. 

Bilirsiniz, zamanla yarışa çıxmaq mümkün deyil. O 
hər kəsdən güclüdür, insanı da aparır, adları da unutdurur. 
Amma söz həqiqətdən doğulubsa, bir misra ürəkdən gəlib-
sə, zaman ona toxuna bilmir, söz qalib gəlir. 

– Deyirlər, şeir çəkilən ağrı yükünün, həm də yaşa-
nan sevincin susmayan sədasıdır. Bu fikirlə razılaşır-
sınızmı" 

– Bəli, mən öz misralarımda da bunu təsdiq etmişəm. 
İllər öncə yazmışam ki, “Mənim bu aləmdə öz aləmim var, 
sənlə sevincim var, sənsiz qəmim var”. Yəni kağız üzə-
rində yazılan misranın arxasında yaşanmış bir ömür da-
yanmasa, zaman onu çox tez aparır. Yaşanmış ağrı, həqiqi 
sevgi, içdən gələn etiraf sözə çevriləndə artıq zamanın 
hökmü zəifləyir. Çünki o söz kağızdan əvvəl qəlbə yazılıb. 
Mən heç vaxt masa arxasında “şeir yazmağa” oturmamı-
şam. Şeir məni tapıb: ya bir ağrının içində, ya bir sevincin 
zirvəsində, ya da gecənin səssizliyində.

– Sovet dövründən müstəqilliyə qədər keçdiyiniz 
sənət yolu yaradıcılığınıza hansı dəyişiklikləri gətirib" 

– Zaman, mühit insanı da, sözü də dəyişir. Sovet döv-
ründə biz başqa bir ideoloji mühitdə yaşayırdıq. Sözün sər-
hədi, deyə biləcəyin və deyə bilməyəcəyin məqamlar var-
dı. O illərdə şair daha çox məcazla, işarə ilə, bəzən sükutla 
danışırdı. Müstəqillik dövrü isə mənəvi baxımdan tamam 
başqa bir mərhələ oldu. Azadlıq həm böyük nemətdir, həm 
də məsuliyyət. Çünki artıq sözün qarşısında süni baryerlər 
yox idi. İndi vicdanla üz-üzə qalırdın. Yazdıqlarının arxa-
sında dayanmaq daha ciddi məsuliyyət tələb edirdi. Sovet 
dövrü mənə dözümlülük və ehtiyatlılıq öyrətdi, müstəqil-
lik isə daxili azadlıq verdi. Amma bir həqiqət dəyişmədi: 
şair hər dövrdə həqiqətin tərəfində olmalıdır. Sadəcə, o 
həqiqətin ifadə forması zamanla dəyişir. 

– Vətən mövzulu şeirlərinizdə alovlu bir yanğı, 
daxili göynərti açıq-aydın duyulur...

– Uşaqlıqdan eşitdiyin laylalar, torpağın qoxusu, doğ-
ma el-oba, böyüyüb boya-başa çatdığın kəndin təbiəti- 
bütün bunlar səni formalaşdırır. Sonra anlayırsan ki, sən 
təkcə öz ömrünü yaşamırsan, bir xalqın yaddaşını da da-
şıyırsan. 9ətən mövzusu mənim üçün həmişə daxili ağrı 
olub. Çünki vətən seviləndə də ağrıdır, itiriləndə də. Bu 
torpağın sevinci də, faciəsi də şairin ürəyindən keçir. Əgər 
o ağrı içindən keçmirsə, yazılan söz sadəcə ritorika olur. 
Məncə, bu məsuliyyət hissi sevgidən doğur. Sevdiyin şeyi 
qorumaq istəyirsən. Şairin silahı isə sözdür. Mən vətənə 
borcumu yalnız sözlə qaytara bilərəm və bu söz səmimi 
olmalıdır.

– Qarabağ zəfərindən sonra yazarlarımızın qarşı-
sında hansı missiyalar dayanır"

– Qarabağ zəfəri yalnız hərbi qələbə deyil, illərlə içi-
mizdə daşıdığımız nisgilin, həsrətin, ağrının yerini qürur, 
sevinc tutub. Möhtəşəm zəfərimiz ədəbiyyatın da qarşısın-
da yeni vəzifələr qoyur. İndi quruculuqdan, dirçəlişdən, 
Böyük Qayıdışdan yazmalı, qalibiyyətimizi bütün dünya-
ya ədəbi nümunələrlə də çatdırmalıyıq. Amma bu, sadəcə 
qələbə pafosu olmamalıdır. Ədəbiyyat hadisəni yox, onun 
insan taleyində yaratdığı dəyişimi göstərməlidir. Yeni mis-
siya yaddaşı qorumaqdır. Biz ağrını unutmalıyıq, amma 
ağrıdan güc, o zəfərdən isə mənəvi məsuliyyət doğmalıdır. 
Çünki torpaq azad olunubsa, ruh da ucalmalıdır. Məncə, 
ədəbiyyat indi daha dərin olmalıdır. Qələbəni tarix yazır, 
amma onun mənasını söz açır. Mən də Zəfərin verdiyi bu 
mənəvi güclə böyük həqiqəti misralara köçürdüm:

QoFa tari[, daKa susma, millət qal[Õb aya÷a,
And ioibdi ulularÕn yaúadÕ÷Õ torSa÷a.
Mən yazÕram bu g�nləri, sinəmdəki Yara÷a,
'aKa “qaoqÕn”, daKa “köok�n” olmayaFaq, Hy Vətən�

– Sizcə, milli kimlik məsələsində ədəbiyyatın rolu 
nədən ibarətdir" Sözün məfkurəvi təsiri zəifləməyib ki"

– Hesab etmirəm ki, ədəbiyyatın rolu zəifləyib. Sadə-
cə, ifadə formaları dəyişib. Milli kimliyi qoruyan xalqın 
dili, yaddaşı, ədəbiyyatıdır. Ədəbiyyat millətin özünüdər-
kidir. Şair xalqın ruhunu yazıya köçürür. Bəli, indi infor-

masiya dövrüdür. Amma buna baxmayaraq, insan yenə də 
öz kökünə, soyuna qayıtmaq ehtiyacı duyur. O qayıdışın 
yolu ədəbiyyatdan keçir. Çünki ədəbiyyat millətin daxili 
səsidir. Məncə, ədəbiyyatın rolu zəifləməyib, sadəcə mə-
suliyyəti artıb. İndi yazılan hər söz daha böyük məkan-
da səslənir. Ona görə də milli kimliyi qoruyan söz həm 
səmimi, həm də dərin olmalıdır. Kimliyini itirən xalqın 
gələcəyi də sual altına düşər. Ədəbiyyat isə bu kimliyin 
yaddaşıdır. 

– Uzun və məhsuldar yaradıcılıq yoluna nəzər sa-
landa “qırılma nöqtəsi” hesab etdiyiniz anlar oldumu"

– Belə anlar az olmayıb. Məsələn, gənclik illərində sö-
zün yükünü tam anlamadan yazdığım şeirlər vardı. Sonra 
anladım ki, sözün yükünü daşımaq üçün hər şeydən əvvəl 
məsuliyyət lazımdır. Daha sonra sovet illəri, müstəqillik, 
Qarabağ həsrəti və zəfəri – mənim yaradıcılığımda yeni 
mərhələlər açdı. Hər mərhələ öz sınağı, öz qırılma anını 
gətirdi. İndi qəlbimdə sönməz sənət atəşini bu misralarla 
ifadə edirəm: 

YaúÕm gör illərin KarasÕndadÕr, 
İllər məKYərimdən qoSarÕr məni.
hrəyim əYYəlki sHYdasÕndadÕr, 
'�nya qay÷Õlara aSarÕr məni.

– Yazılmamış – macal tapıb ipə-sapa düzmədiyiniz 
şeirləriniz varmı"

– Bəli, ürəyimdə saysız-hesabsız yazılmamış şeirlər 
var. O şeirlər qəlbimdə yaşayır, susur, amma yox olmur. 
Mən onları unutmuram, onlar isə məni tərk etmir. Yazıl-
mamış şeir həm bir yükdür, həm də bir nemət. Bəzən dü-
şünürəm ki, şairin ən səmimi şeiri – yazılmayanıdır, çünki 
o şeir sənin öz daxili səsindir. 

– Əgər həyatınızı bir şeirlə ifadə etməli olsaydınız, 
o hansı şeiriniz olardı"
± Nəriman +əsənzadə adÕm, soyadÕm, 
Əski əliIbada yazÕlaFaqdÕ [alqÕn KəyatÕ, mənim KəyatÕm. 
Məni yHtmiú milyon o[uyaFaqdÕ, 
Mən ölməyəFəyəm, bu arzum KaqdÕr, 
Sən də görəFəksən, dHmə uzaqdÕr. 

– Nəriman müəllim, maraqlı müsahibəyə görə sizə 
təşəkkür edirik. Müdriklik zirvəsi olan növbəti yubi-
leyinizi oxucularımız və kollektivimiz adından təbrik 
edirik. Sizə daha uzun və sağlam ömür arzulayırıq.

M�saKibəni aSardÕ�
MHKSarə ƏLİYEVA
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